{fw@aﬁ;&:&ﬂ A Bongiezn Valtore -5 Ehaaaws

GAUDIANO Di LAVELLO (PZ)

AREA: Tecnica SETTORE: Opere Pubbliche.....

DELIBERA COMMISSARIALE

Del annultamento aggiudicazione

Data:  § 7 G, 2016 Delibera n. DBD

Oggetto: Procedura aperta per I'affidamento della progettazione esecutiva e della esecuzione dei tavori di
“Completamento schema idrico Basento - Bradano - Attrezzamento Seftore G' ~ importo B.A. €
58.868.201,52 — CUP: G89J04000040001 — CIG: 373161521D.

Annullamento della Delibera Commissariale n. 75 del 12.03.2015 di aggiudicazione definitiva al concorrente
DAgostino Angelo Antonio Costruzioni Generali S.r.l.

Il. COMMISSARIO STRAORDINARIO
del Consorzio di Bonifica Vuiture Alto Bradano

VISTA:

La Delibera della Giunta Regionale della Basilicata n.211 del 3 marzo 2015 avente ad oggetto “Art. 23 legge
Regionale 27.01.2015 n. 4 - Nomina Commissario Straordinario Unico Consorzi di Bonifica” con la guale

veniva conferito I' incarico di Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica alll avv. Giuseppe
Musacchio;

PREMESSO:

CHE la Commissione di gara appositamente costituita, nella seduta pubblica del 17 novembre 2014 aveva
comunicato ai partecipanti il punteggio conseguito per il comparto tecnico dell’ offerta, nonché provveduto
all apertura dei plichi contenenti le offerte economica e temporale;

CHE, ad operazioni ultimate, |' offerta delf’ impresa D’ Agostine Angelo Antonio Costruzioni Generali S.r.l.
risuttava anomala ai sensi delf’ art. 86 c. 2 del D. Lgs. n. 163/2006; con conseguente obbligo — sospese le
operazioni di gara — di verifica dell’ anomalia;

CHE la verifica di anomalia, effettuata dai R.U.P. con il supporto di Commissione di valutazione
appositamente costituita, si era conclusa in data 28 dicembre 2014;

CHE il Seggio di gara, nella seduta pubblica del 29 dicembre 2014, aveva dichiarato I' aggiudicazione
provvisoria a favore del concarrente [’'Agostino Angelo Antonio Costruzioni Generali S.rl.;

CHE it Commissario Straordinario, con proprio atto deliberativo n. 75 del 12 marzo 2015, procedeva alla
aggiudicazione definitiva a favore del concorrente D'Agostino Angelo Antonio Costruzioni Generali S.r.L:
CHE sia il concorrente classificatosi al secondo posto in graduatoria, I' A.T.I. Intercantieri Vittadsilo S.p.A. -
Ares Costruzioni Generali S.p.A., sia quello classificatosi al terzo posto, I' A.T... CONSCOOP Consorzio Fra
Cooperative di Produzione e Lavoro Societa Cooperativa - Antonio ¢ Raffaele Giuzio Sr.l, proponevano
ricorso innanzi al TAR Basilicata con n. 451/2015 e 442/2015 rispettivamente;

CHE il TAR Basilicata, pronunciandosi su ambedue i ricorsi, ha emesso la sentenza n. 430/2015 nella quale,
tra Valtro, statuisce “...Iilfegittimita del subprocedimento sfociato nel giudizio di idoneita e congruitad dell




- (Powseipin #F Bosifien %ﬂé’f&ﬁémﬁgéﬁﬁ Brratawe

offerfa risulfata aggiudicataria e, per I’ effetto, f'annullamento dei relativi alti, oftre al provvedimento di
aggiudicazione definitiva, con conseguente...”;

RITENUTO di dover ottemperare ai disposti delia sentenza n. 430/2015 del TAR Basilicata, procedendo
allannuliamento della Delibera Commissariale n. 75 del 12.03.2015 di aggiudicazione definitiva al
concorrente D’Agostino Angelo Antonio Costruzioni Generali S.1.1.,

TUTTGC CIO PREMESSO

DELIBERA

1) di DARE ATTO che |a premessa & parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di ANNULLARE la Delibera Commissariale n. 75 del 12.03.2015 di aggiudicazione definitiva al
concorrente D’Agostino Angelo Antonio Costruzioni Generali S.r.d.

3) di AUTORIZZARE gli Uffici consortili competenti a dare corso alle incombenze discendenti dal presente
deliberato;

4) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dellart. 28 della L.R. n° 33/2001, non & soggetto
al controllo preventivo di legittimita e di merito, né a quello successivo di legittimita, per cui lo stesso & da
ritenersi eseguibile e verra trasmesso alla Regione Basilicata qualora ne faccia richiesta per I'attivita di
controllo.

I COMMISSARIQST RDINARIO

avv. Giuseppe




ansonzia Af Ctnifive Tiltuwre - Fte Bradane

Il Funzionario preposto alla gestione contabile ATTESTA che & stato assunto impegno contabile
Cap. UPB

quanto concerns la regolaritd contabile esprime parere

Data Il Funzionario

, € per

L' estensore del presente deliberato esprime parere  FAVOREVOLE

Data: 21.01.2018
I RULP.: ing. Marianna Marchitelli




CERTIFICATO Di PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto funzionario addetto, visti gli atti di ufficio
ATTESTA

Che la presente delibera commissariale n° 03 dei 22/01/2016 viene affissa all' albo pretorio
consortile il 25/01/2016;

X Che, in quanto atto non soggetto a controllo, & immediatamente eseguibile dalla data di

pubblicazione, secondo quanto disposto dallart. 26, punto 4, L.R.B. n. 33/01 e art. 48, 4°
comma, Statuto ;

[ Che, in quanto atto soggetto a controlio preventivo di legittimita e di merito, esplichera i

suoi effetti successivamente all'approvazione della Giunta Regionale di Basilicata, secondo
quante disposto dall'art. 26 , punto 6, L.R.B. n.33/01 e art, 48, 3° comma, Statuto;

& Che ¢ stata pubblicata allAlbo Pretorio consortile per tre giorni lavorativi consecutivi, come

previsto dall’ art. 48 dello statuto, ovvero dal 25/01/2016 al 27/01/2016

La presente delibera viene trasmessa il ..............ccovveiii, prof. Noo. alla Regione
Basilicata - Dipartimentc Agricoltura e Sviluppo Rurale - Potenza ai sensi dell’ art. 26 della L.R.
n.33 del 08.09.2001:

1} Per il controllo preventivo di legittimita e merito,

2) Per il controllo successivo di legittimita

3} Con 'elenco degli atti nen soggetti a controllo

La presente copia, per uso amministrativo, &€ conforme all’originale.

Il Funzionaric Responsabile




